*Dixi, Ascendam in palmam, & apprehendam fructus eius. Et erunt ubera tua sicut botri vineę, & odor*

*oris tui sicut odor malorum. Guttur tuum sicut vinum optimum, dignum dilecto meo ad potandum, labiisque & dentibus illius ad ruminandum. Ego dilecto meo, & ad me conuersio eius. Veni dilecte mi, egrediamur in agrum, commoremur in uillis. Mane surgamus ad vineas, uideamus si floruit uinea, si flores fructus parturiunt, si floruerunt mala Punica. Ibi dabo tibi ubera mea. Mandragorę dederunt odorem suum in portis nostris. Omnia poma noua & uetera dilecte mi seruauit tibi.*

DIXI, Ascendam] Ponit aliam causam quare ecclesia de gentibus prædicare debeat Iudęis, vt si ita diceret, Tu prædicare debes, quia utilis erit prædicatio tua, & multi conuertentur: tum quia conuersi tales & tam probi erunt, sicut dictum est: tū quia ego ipse veni proprie eos redimere, vnde dictū est, Matthæi. 15, Non sum missus nisi ad oues quæ perierunt domus Israël. & hoc dicit, [Dixi], id est ab æterno disposui [ascendam in palmam], id est in crucem, in qua dicitur quædam pars fuisse de illa arbore: vel in palmam quia ibi obtinuit victoriam diaboli, & de obtentu mundi triumphauit. Dixi ascendam [ & apprehendam fructus eius], id est generabunt mihi filios, & proferent bonas operationes. Modo conuertit se ad eam sponsus ipse, cum dicit, [ & vbera tua], id est doctrine tuę [sicut botri] nō hederæ, sed [vineę], id est & dulces ad bibendum, & inebriantes aliquos qui diligenter eos audiunt, [ & odores tui], id est fama & deuotio tuorum [sicut] odores [malorum] sicut enim poma odore suo aliquos attrahunt: ita isti etiam fama sua sibi aliquos attrahunt & sociant. Erunt quidem valde boni illi vltimi Iudæorum, sicut ostēdit apostolus qui dicit, Ro. 11. b. Et si diminutio eorum diuitiæ sunt gentium, quanto magis plenitudo eorum? licet enim non omnes conuertantur, tamē maior pars eorum cōuertetur. [Guttur], id est verba interiora, scilicet sensus verborum tuorum, est [sicut vinum optimum], id est nutrientia, & inebriantia homines, vt faciant obliuisci totius vitę suę prioris. [Dignum dilecto] Vox ecclesię. & commendat verba illa quæ etiam tam digna sunt vt ea Christus à deo patre accepisset, vt ita dicatur, Dico tuum guttur sicut vinum optimum, & adeo optimum vt sit [dignum dilecto meo], id est Christo [ad potandum], id est vt Christus ea potet, id est sine labore, & cum delectatione [labiis], id est prædicatoribus [ & dentibus], id est fortiorib⁹, qui scripturas cōterunt dignum [ad ruminandū], id est